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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas

de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
gom a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E

APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: AGOSTO/2021

Data da Andlise: 30/09/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JOSE DA MATTA
Més de Referéncia: AGOST0/2021

Receita
Saldo Anterior: 69.790,88
Repasse Mensal: 11.000,00
Rendimento: 209,34
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 1,59
Receita Total: 80.998,63
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 06/08/2021 175,94
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 17/08/2021 500,00
POLO LUz julho/2021 06/08/2021 939,40
POLO OUTROS julho/2021 18/08/2021 17,16 1SS/2021
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2021 10/08/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE julho/2021 03/08/2021 104,11
1.805,61

Saldo: 79.193,02
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ESCOLA JOSE DA MATTAE SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236

CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO
DE CONTAS

PMDE

AGOSTO
2021



@ Dados Gerais

Nidmero:
P163818/2021
Local Atual:
Em transito para SME/CPCIO/CEPAE
Status:
Tramitando
Proprietario:
SME/CADM/ESIMS
Tipo:
Prestacdo de Contas
Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura:
- 03/09/2021 - 08:04
Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo:
PRESTACAO DE CONTAS PARA ANALISE

@  Manifestante

Tipo:

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)
CPF/CNPJ:
04.950.368/0001-71

Nome:

Conselho Escolar 1 De Maio
Responsavel:

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA
Localidade :

Campo dos Velhos, Sobral, Ceara
Endereco:

@  Folhas e Volumes

N° de Folhas:
29

N° de Volumes :
0
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ESCOLA JOSE DA MATTAE SILVA
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
AV. Dr. JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 - CAMPO DOS VELHOS
(88) 3677 4236
Josedamattaesilva.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 04950368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N° 44/2021 Sobral- CE, 02 de setembro de 2021.

Do: Conselho Escolar 1° de Maio
Para: Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE , referente ao MES DE AGOST0/2021 , tendo como saldo o
valor de R$79.193,02 (Setenta e Nove Mil, Cento e Noventa e Trés Reais e
Dois Centavos).

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

it s i Pt
Prsienea i Execufggm

limo Sr. 22N
Francisco Herbert Lima Vasconcelos foy
Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral 8 LY 0D
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO
CNPJ: 04950368/0001-71

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar 1° de Maio, depois
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo
de contas PMDE, més de agosto de 2021 no valor de R$1.805,61 (Um Mil,
Oitocentos e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos) séo de parecer favoravel
em raz8o da regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados.

Sobral- CE, 10 setembro de 2021.
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Nome Completo Assinatura RG
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Presidente do Unidade Executora
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01/09/2021

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

Conta: 0554 | 003 | 00001433-5
Data: 01/09/2021 - 10:56
Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Maov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
04/08/2021 901416 CHEQUE SAC
04/08/2021 727220 RESG AUTOM
— 05/08/2021 000341 CRED TED
05/08/2021 950001 APL AUTOM
09/08/2021 901417 CHEQUE SAC
09/08/2021 727220 RESG AUTOM
10/08/2021 901418 CHEQUE PAG
10/08/2021 072021 DB CEST PJ
10/08/2021 727220 RESG AUTOM
18/08/2021 901419 CHEQ COMP
18/08/2021 727220 RESG AUTOM
20/08/2021 901420 CHEQUE SAC
20/08/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=31/08/2021

In_t.ernet—-B.an-king:::CalXA

Valor

0,00

104,11 D
104,11 C
11.000,00 C
11,000,00 D
175,94 D
175,94 C
935,40 D
69,00 D
1.008,40 C
500,00 D
500,00 C
17,16 D

17,16 C

Saldo
0,00
104,11 D
0,00 C
11.000,00 C
0,00 C
175,94 D
0,00 C
939,40 D
1.008,40 D
0,00 C
500,00 D
0,00 C

17,16 D

0,00 C
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SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagcio

Nome da Agéncia ICéd:'go |Opem;éo Emissdo
ISOBRAL, CE 0554 5823 02/09/2021
Fundo CNPJ do Fundo Infcio das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
| 0,2680 Il 0,8876 sli== 0,9297 I 1,733477 I 1,738123 |
Administradora
gome nderego ICNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Mes/Ano Folha
ICONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO 04.950.368/0001-71 003.00001433-5 08/2021 01/01
Analise do Perfil do Investidor \Data da Avaliacao
Resumo da Movimentagado
Historico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 69.790,88C 40,260,637395
Aplicacdes 11.000,00C 6.343,318870
Mesgates 1.805,61D 1.041,578711
2ndimento Bruto no Més 209,34C
TRRF 1,580
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 79.193,02C 45.,562,378154
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito & tributacdo, conforme legislacdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qide de Cotas
04 /08 RESGATE 104,11D 60,088281
IRRF 0,07D
IOF 0,00
05/08 APLICACAO 11.000,00C 6.343,318870
09/08 RESGATE 175,94D 101,517341
IRRF 0,14D
IOF 0,00
10/08 RESGATE 1.008,40D 581,78B141
IRRF 0.87D
IOF 0,00
18/08 RESGATE 500,00D 288,292794
IRRF 0,50D
I0OF 0,00
20/08 RESGATE 17,16D 9,892153
IRRF 0,01D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
8,12 1,59

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pele Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pslo mercado.

Prezadef(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relaclonamentc e cadastre ou atualilze

seu endereco de s-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Com os E-FUNDCOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas macs,

de acordo com seu perfil.
Um jeite prdticc de investir, da comodidade da sua casal

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ndereco Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimentoltelefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

RUA CEL. JOSE SAROIA, 300 cney 04.950.368/0001-71 GLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Mo dusga. Fonnameler . S ¥ '/ oEsoE 02/2004
CONFECCAO’ 04!‘21 widlg ol o e £ 1 G3001433-5 a AAL FDI4TM 1
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01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG. 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE EMISSAD TELEFONEJ’CONTHATO]
Il“llllll“lllllI"l"llll!lllll"l"lllllll" 16;07"2&1
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3677-4236 0 2
MUNICIPIO DE SOBRAL O7S0RSIA0001E7
AV DR JOSE ARIMATEIA M SILVA 574 NOGRITAD ESTADUAL
CAMPO DOS VELHOS 69202583 VALOR A PAGAR
§2030-230 - SOBRAL - CE | TR e
MAD RESIDENCIAL
CcOoD. DEB. AUTOMATICO
Nl“m mmlmmm“lw"mmwm o iy el
CODIGO DOOD
88 05/08/2021
7213512820 00000 00DOO0O00307 30 210721 i
| )
PLANG LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: o7/21: 8112 06/21: B0:54 o5/21: 71:30
ALTERANATIVO o4a/21: 11:18 03/21: 24:36 p2/2y: 72112
PAG. (LINHA  DATA DESCRICAD TEL,ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO n@x:m £0 VALOR DO ITEM TDENTIFICA SERVICD REFATURADO, DESCONTO E/0U PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, GONFORME ABAIXO:

VALOA £OM DESCONTD
P7633 - OFEATA FLAT FEE

PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAQD JUDICIAL NFST M. 00D00127869/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3577-4236 0 2

LI LOCAIS
0001/01 16/07/2021 CONSUMO MINUTOS §1:12 FRANQULA 0:00 MINUTOS ALEM D& FRANOUIA 81:12 7,683
7,83
LIGACOES PARA CELULAR
0001/02 14/07/2021 CONUNICACAD LOCAL TEL.FIND P/ CELULAR 00154,00 MINUTOS P7833 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001/03 16/07/2021 DESCONTD PLAND CUSTOMIZADO LO -7,63
SUBTOTAL -7,63
TC VOICE NET
0001/04 16/07/2021 ASS, VOICE NET + 100 DE 01/07/21 A 30/07/21 27,8%% Vo 104,11
SUBTOTAL 104,11
BASE DE CALCULD IG5 104,11 TOTAL NOTA FISGAL SEAVICOS 104,11
AL IOUDTA a0
VALOR 31,23
=
RESERVADO AD FISCO
2b61,7717.6d97.,a976 . a5ee .af7d, FIaf. 8897
FATURA N.: 0900090054357 01 §.A. - EM RECUPERAGAD JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,B355 - FORTALEZA - CE CEP: 80175-053
CNFJ: 76.535,764/0020-06 - INSC, ESTADUAL: 086870100
REGUMO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SV VALOR
03497 3677-4236 0 2 104,11
TOTAL 104,11
~ R
RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO 104,11
i aloric) Nz ferha seus pagameses am dia & svis: Cobranga de mulla de 2% + s de 15 a0 més. EEH\-'IGQS :;R.‘:A‘SE ELi:ENTLMS E LIG. FIXO-FIX0 10;,:):)
mhmmﬁ&momﬁvme_mmmﬂ_mmﬂ I Dlll}
Carnd ks nos O de Promscso 2o Credits 30 des apos 8 Suspersso Total. Dumnte o periods SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS ¥
75 , SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
de suspensao pamal 8 sua inha conlinue a0ts & reeter ea som cobmda QUTROS VALORES 0.00
e 000 com 08 valkres conlaskacos, Acesss ww,akcomibrinegociocanl 6 veys oS 38 divitas com a O :
e i s A
‘ VALOR A PAGAR RS 104,11
VENCIMENTO 05/08/202%")

07 - MOtA - OBJ:001/0D307 - PAG, CLIENTE! 1/2 - PAG, SPOOL: 613/1198

FIXNO PE - FOO25609,W0BL,PE,F156,E1U07 MO721, TXT ASCTT, TXT - RE
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SORRAL CONSELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 eapa 04 950, 153»'0001 7 CLIENTE BANCAIIG
CENTRO -SOBRAL-CE Mana L u¢3¢z. Egmwmoha Aa.. SJW makow QL1204
CONFECCAO: 08/21 |
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Sanvico Astfinams e Aguaa o £2qo10 e Sobral

SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62011200

CNPJ: 07.817.778/0001-37

Versao: 1.3,13

INSCRICAO

PMS ESCOLA JOSE DA MATA £ SILVA

AV. DR. JOSE ARIMATEIA M.SILvA, 450
COLINAS DA BOA VISTA - Cee! 62088180
S0BRAL-CE

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PAR @ pUB Wl W‘ g | 8% | oooo26

r&mmlwmmﬁo WA Dalo e At Pata bsis, Adyal

ULTL
Leitura anterior: 9612 Mes/Fat, Consmo  Ocorr,
Leitura atual: 9612 06/2021 14 4]
Consumo: @ 05/2021 14 ]
sy oozt o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 03/2021 ° e
02/2021 11 Q
el/2e21 i5 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@1/2e21

Parasptros  Cor o Clora  Twbidez Fluor Call. Totals

Padrag ate I5UF BiBad5 ate 5.0 ate ST ate L5msl Ausente

(btidos 10.0 7.58 2.0 197 @7 0.0

Cod. Descrican SR T TR NP, Valor (R$}
1 AGUA 92,60
2 ESGOTO 64,82

997 TSHCL (PMS LEI COMP, 39/2013) 18,52

Multa: 2,00 Valor: @,00

Juros diarios: 0,03

DR 1117,

Total a Pagar:

175,94~

COMUNICADO

“agradece pela sua pontualidade.

\
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Comp.  Bameo  Agénda  C1

P og 108 i s
f Pdgue por este: es
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s Mmoo 839 M0 |

03001433-5 4 AAA 901418 7
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SOBRAL
RUA CEL. JOSI= SABOIA,200
CENTRO -SOBRAL-CE
CONIIFCCAQ: 08/21

bt e T B Ll 3

M 64 Cpesks -a.'zi;li_

LMW Mf:’ma, 1 laechn I"czwmﬁ

SELHO ESCOLAR 1 DE MAIO

CLIENTE ﬂmﬂ\h’m

mmm@ziml n} , :.43, SJ'M.« oesoE 0212004

o0nI4as 4 m Pﬂli‘. 1

S T i
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PROXIMA LEITURA

LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL

83 OUTROS-CONY, TRIFASICO
| Poder Putdica Municipal

mnaesm
SOSRAL “~SEM BAIRRD 3200-000 00480
CEP: 82011000 AV DO CONTORNO

MNota Fiscal Conts de Energla Eléince-Modsio 5
HASHCOOE:

SEZ2 EQ7F 5064.008C EAES 87600006 2RIF
NOTA FISCAL N* 122226843 sEmE UNICA
BIATA L SMISSAD: 22017 1202

DATA Mmsa«uc&o mmuz'
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ESTADO DO CEARA ) Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001191
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 17/08/2021 Competéncia AGO/2021 N da NFS-e Substitufda 0

N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPFICNPJ |21535.796/0001-57 | Insc.Municipal] 14591 Jur[ce  Jinsc. Estaual | 0
Cidadel SOBRAL [ c.ep[62050820 | comp | Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mall
Endereco | com AV.DRARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 04.950.368/0001-71 Inse. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 515,46 515,46

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS l 0,00 I INSS 0,00 l CSsLL 1 0,00 l IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 51548
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugao Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionade 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 515,46
Outras Retengoes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
{-) 1SS Retido 15,46 c7s3ountx ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do IS8 15,46

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

o RECIBO

RS 500,00

" Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO a quantia de
RS: 500,00 (QUINHENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE N° 1191
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, {(* DE RGeSTD DE 2021.

ANATANA AGUIAR

PraJomo  fopnon



A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO.

ITEM

UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 o1 01 LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL | R8515.46 | RS 515,46
MENSAL |
| "TOTAL

SOBRAL, 29 DE JULHO DE 2021

ANATANA AGUIAR
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BONI IMPRESSORAS

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO.

—
Especificagéo Unid. lQuzant. VI. UNIT. VI. TOTAL
= (RS)
LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA RICOH |01 01 R$ 630,00 R$ 630,00
3510 MENSAL
|IOTAL TOTAL R$ 630,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

M30.328. 089/0001.807
BONIELLE SOUSA DA SILVA . MEI

Rua Cel. Rangel, 726
Centyo - CEP: 62 010039

Lso % ~ CE_J

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 30 DE JULHO DE 2021.
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- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners
- Manuten¢do de Impressora

SILVIO CESAR S.

- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

AV. DEP. ELISIO

-:anuthcﬁ;:n de Impressora AGU|AR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE

CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO

“T\Wa O Cear

TL_ A |Descrigdo do produto Quant. V.Unit V. total’
& R$ 750,00 R$ 750,00
L | OCACAO MENSAL DE MAQUINA . 2
COPIADORA
TOTAL _ R$ 750,00)
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 27 DE JULHO DE 2021 SILVIO ¢
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11/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz3o Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSQ CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042201503693411679
Informacgdo obtida em 04/05/2021 11:54:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desktop/Consulta Regularidade do Empregador.htm|
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

!

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAOC DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
% 34e ke ok ok o of Sk o o e e ok ok sk s Sk o 3k e 3k e ol e ofe e sle s e e e o ok ke ol sl ol ke ofe e e e e e sk s sk ook ol ko ol e kol ke sk sk ok

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horérie, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

=P

VALIDA ATE 02/10/2021

https:mntarn&t-consultapubﬁm.apps.sefaz.oe.gcrv.bdneﬁﬁamegaﬁvafconau&arpdf?ﬁpooevedoﬁzamdigooemdomz1535?9600111 57 ifa|



11/08/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdc judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacgéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida ate 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
00000035846/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO
“ertificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
H’inadimplentes desta S=cretaria, constata-se - até a presents data — nic existirem em'nome do(a)

reguerente, nerhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

A Secretadria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi laviada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidioc esti condicionads a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE MAIOQ DE 2021

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 23/08/2021
COD. VALIDACAO 0000003946




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.7%6/0001-57

Certidido n®: 10936477/2021

Expedicdo: 29/03/2021, as 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.
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s, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigao Cadastral {nscrigiio do Contribuinte No. Crédit Vencim Criginal Parcsla VENCIMENTO
8032 : 4899 19;1?313 10/08/2021 | UNICA 18/08/2021 155/2021
Dadosdocmrml.lmte CPF VALOR DO IMPOSTO 15, 46
CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO 000.060.006-00 YT L
QUA MARTA ALICE BARBETO ALVES 532 62043225 | oNPJ (Hatu 0,00
ALTC DR BRASILIA SQRRAL-CE C4.§50.36Ef'ﬂ:}ﬂl—71
(#) MULTA 1,55
Classificacan do Contribuinte Localizacdo Cartogréfica
04.09.258.0532.000 (+) JURCS 015
Observecoes PEFERENTE A D.M.S No.07/2021 001 )
(+) TX EXPEDIENTE
0,00
Via do contiibuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do Municipic (+) ONUS SUCUMBENGIAIS
ni0 RECEBER APOS VENCIMENTOC 9,00
(-} DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
7.16
. | e i - e
pd I 2 g
< o
.9 &
! gmnﬁ mm‘mua FEOERAR =5
Sl NA 3#);(1?!115 dﬂ segunta-f ah’a a uébam, fwg
. 230- 720490 186-0 "
o] 18/AG0/2021 HORA DF 17 .an e,
"71 .5, 025175-9 TERM E!f)i 7
4806 IDADE : SOBRAL e Nl 3
-G VINCULADA: 664
A COMPROVANTE DE el "Ry
“PM DE SOBRAL-CE
VALOR 00 PﬁGA}fNTn' 17,16 : \
fedGRRBRaT 171643912@24 .
S 10616046 1995, 181800030007 &
55 N
- N 23@.4234931&&@: T
e g NS
'8  +.| . =-
e o 78
= w
DANA :
DATALR /08 /221 PRCOLY To& 1 Qo2d L.
ATESTO QUE CGM RECURZG DO PMDE (N
O MATERIAL FOI ADQUIRIDO [} ¢ o\

fizlfﬂ FOI sz E E% f) s

- bl K ;J




